
www.czechinvest.org

Dominik Urban

Akcelerace startupů
v programu Internacionalizace

16.07.2024

https://www.czechinvest.org/


 Expanze na zahraniční trhy

 Otevírání business příležitostí v zahraničí

 Pomoc s inovacemi produktů na zahraničních trzích

 Získávání zahraničních zkušeností pro uplatnění v ČR

 Zvyšování konkurenceschopnosti Česka

 Prezentace Česka na globálních trzích jako vyspělého 

partnera

Cíle

2



Cílové skupiny

3

Startupy Spin-offy
Mladé 

inovativní MSP



Způsobilí žadatelé

 pokročilé startupy, spin-offy a MSP s technologickým inovativním produktem

 bez vymezení konkrétních sektorů ekonomiky

 sídlo v ČR (včetně Prahy)

 subjekt založený dle Zákona o obchodních korporacích

 MSP splňující definici Evropské komise

 stáří žadatele do 7 let od založení od zápisu do Obchodního rejstříku

4



Klíčové aktivity

5

 Akcelerace 1,25 mil. Kč, krátkodobá expanze, akce, validace 

 Expanze  2 mil. Kč, dlouhodobá expanze 

 R&D expanze 3 mil. Kč, vysoce inovativní dlouhodobá expanze

Pre-akcelarace příprava expanzního plánu se specialistou



 Služby vývojářů a kontraktorů

 Pronájmy

 Mentoring, Poradenské služby

 Networkingové akce

 Propagace a PR

 Cestovné a Relokace

Způsobilé výdaje

6

DPH není způsobilý výdaj!



7

Harmonogram

1. výzva

 31. 5. 2024: vypsání 1. výzvy

 Příjem žádostí: 17. 6. – 30. 6. 2024

 Hodnocení: červenec – srpen

 ROPD: září

2. výzva

 Příjem žádostí: podzim 2024

 Hodnocení: podzim – zima

 ROPD: 1.Q 2025



 Online registrace zájemců na webu CzechInvestu

 Úvodní konzultace se specialistou

 Sepsání expanzního plánu

 Podání žádosti přes informační systém

 Hodnocení žádosti odbornou komisí

 Vydání rozhodnutí

Další kroky

8

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=q8gL-se0sUOvIxgC0ZUHljNsWbmyW1REi701fDtTFX5URjQzSVpVVkhVUVRITzJXWUJXNFoyT1Q3UiQlQCN0PWcu


www.czechinvest.org
Agentura pro podporu podnikání a investic
Štěpánská 15, 120 00 Praha 2, Česká republika

Děkuji vám za pozornost.

Startupový specialista

pro Jihomoravský kraj a Vysočinu

Dominik Urban

akcelerace@czechinvest.org

https://www.czechinvest.org/cz/Sluzby-pro-startupy/Akcelerace-startupu 

https://www.czechinvest.org/
mailto:akcelerace@czechinvest.org
https://www.czechinvest.org/cz/Sluzby-pro-startupy/Akcelerace-startupu

	Snímek 1: Akcelerace startupů v programu Internacionalizace  
	Snímek 2: Cíle
	Snímek 3: Cílové skupiny
	Snímek 4: Způsobilí žadatelé
	Snímek 5: Klíčové aktivity
	Snímek 6: Způsobilé výdaje
	Snímek 7: Harmonogram
	Snímek 8: Další kroky
	Snímek 9: Děkuji vám za pozornost.

